



M. Just A/S

Bispelundvej 85, 8330 Beder

CVR-nr. 29 32 46 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2024.

Michael Leisgaard Just
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	9

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. Just A/S Bispelundvej 85 8330 Beder
	CVR-nr.: 29 32 46 38
	Stiftet: 1. februar 2006
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Tonnesen Peter Just Michael Leisgaard Just
Direktion	Michael Leisgaard Just
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Hanselund Holding ApS
Kapitalinteresse	Urbanus Invest ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenørvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed, tillige med rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -56 t.kr. mod -37 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.121 t.kr. mod -1.306 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af salget af kapitalandele i Urbanus ApS, som alle er afhændet i regnskabsåret.

Som led i en omstrukturering er selskabet indtrådt som medejer i Urbanus Invest ApS. Herigennem har selskabet en indirekte ejerandel på 10% i Urbanus ApS. På regnskabsafslæggelsestidspunktet er der ikke aflagt årsrapport for 2023 for Urbanus ApS og ejerandel og tilgodehavende i Urbanus Invest ApS er derfor indregnet til en anslået værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttotab	-55.715	-37
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-38.660	0
Resultat før finansielle poster	-94.375	-37
Indtægter af kapitalinteresser	4.353.735	-1.003
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.575	5
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-39
1 Øvrige finansielle omkostninger	-359.892	-244
Resultat før skat	3.908.043	-1.318
Skat af årets resultat	212.918	12
Årets resultat	4.120.961	-1.306
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.120.961	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.306
Disponeret i alt	4.120.961	-1.306

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	39
Materielle anlægsaktiver i alt	0	39
Kapitalinteresser	10.000	4.748
Finansielle anlægsaktiver i alt	10.000	4.748
Anlægsaktiver i alt	10.000	4.787
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	196.692	277
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.002.616	0
Tilgodehavende selskabsskat	114.866	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	98.052	12
Andre tilgodehavender	10.800	11
Tilgodehavender i alt	4.423.026	300
Likvide beholdninger	575.896	0
Omsætningsaktiver i alt	4.998.922	300
Aktiver i alt	5.008.922	5.087

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
Overført resultat	1.509.759	-2.611
Egenkapital i alt	<u>2.509.759</u>	<u>-1.611</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	3.855
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.484.163	2.197
Anden gæld	0	631
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.499.163</u>	<u>6.698</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.499.163</u>	<u>6.698</u>
Passiver i alt	<u>5.008.922</u>	<u>5.087</u>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	65.585	43
Andre finansielle omkostninger	<u>294.307</u>	<u>201</u>
	<u>359.892</u>	<u>244</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har i 2023 afhændet sine kapitalandele i én kapitalinteresse. I forbindelse med salget er der indgået aftaler om efterregulering af købesummen. Efterreguleringen kan medføre såvel indtægter som udgifter for selskabet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hanselund Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
